ENED" de abril de 2022 y el Acta constitutiva del proyecto "SRD-30 Tablero de Control OIC" 
de noviembre de 2022. 

2022-1-11L6I-20-0065-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,587,248.00 pesos (ocho millones quinientos ochenta y siete mil doscientos 
cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.), por los pagos del personal bajo demanda del contrato 
número SE-062-2021 "Servicios Informáticos Integrales del Centro de Atención Tecnológica" 
sin la justificación de las actividades efectuadas por el personal base para las tareas de

[...]

incidentes y requerimientos” se identificaron penalizaciones no aplicadas por 523.7 miles de 
pesos debido a la falta de cumplimiento de los mínimos establecidos para el servicio. 

2022-1-11L6I-20-0065-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 523,651.86 pesos (quinientos veintitrés mil seiscientos cincuenta y un pesos 
86/100 M.N.), por penalizaciones no aplicadas debido a que no se cumplió con el mínimo 
establecido en los niveles de servicio de la métrica "tiempos de resolución de las solicitudes 
de servicio de incidentes y requerimientos" del contrato número SE-062-2021 "Servicios